PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183

VS.8

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 02-2016
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 01

Fernando Daniel Coppola, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o resultado final do processo seletivo simplificado para as funções de
Professor I e Professor II, conforme consta no processo administrativo 1406/2015, e da
lei 4.738, de 13/02/2012, RESOLVE:

CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município
de Mauá, os candidatos abaixo relacionados:

PROFESSOR I

CLASS NOME RG CARGO

1 ROSILAINE DOS SANTOS 303132115 PROFESSOR I

2 ILLENIA PEIXOTO NEGRIN 340534667 PROFESSOR I

3 PRISCILA DE CARVALHO MORAES 495883694 PROFESSOR I

4 JULIANA PEREIRA CAFE 427600273 PROFESSOR I

5 TATIANA FERNANDES VIELMI 402679507 PROFESSOR I

6 MAGDA HELENA ALVES CUNHA 175560031 PROFESSOR I

7 ADRIANA FIRMINO DE BRITO SILVA 304828476 PROFESSOR I

8 CÍNTIA CARVALHO DE LIMA 281498258 PROFESSOR I

9 MARCELA DUARTE 339892848 PROFESSOR I

10 CLÁUDIA MARIA DE LIMA SILVA 54469476-4 PROFESSOR I

11 LETÍCIA FELIX DA SILVA 473208532 PROFESSOR I

12 RENATO PONZETTO AYMBERÉ 441951417 PROFESSOR I

13 VANESSA DA SILVA SANTOS 455220530 PROFESSOR I

14 LETICIA YUMI SHIMODA 449372698 PROFESSOR I

15 JULIANA GONÇALVES DA SILVA 485362053 PROFESSOR I

16 DIANA BATISTA DE SOUZA FIGUEIREDO 328891204 PROFESSOR I

17 ISABELA OLIVEIRA DI LELI 46611882 PROFESSOR I

18 ANDREA MARA TRIGO 270059209 PROFESSOR I

19 DÉBORA BERNARDELLI MARIN 442507914 PROFESSOR I

20 ELANE SILVA SOUZA 350723795 PROFESSOR I

21 GABRIEL LEVY TURA NUNES 43.859.014-4 PROFESSOR I

22 MARIA LUIZA DE SENA OLIVEIRA 480361836 PROFESSOR I

23 MICHELE TORRES DA SILVA 421077992 PROFESSOR I

24 GRACIELLEN GOMES DA SILVA 350907663 PROFESSOR I

25 STEFANIE THAIS FENOLIO 466255950 PROFESSOR I

26 CAROLINA CERQUEIRA HOSCHETTE 402431789 PROFESSOR I

27 REGIANE DE FREITAS SANTOS 457263623 PROFESSOR I

28 LUCIANA SILVA SANTOS 348806279 PROFESSOR I

29 TATIANE FREITAS DA SILVA  441693325 PROFESSOR I

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183

VS.8

30 ELIZANE CAVALLARO DE OLIVEIRA 442529776 PROFESSOR I

31 ELAINE LIMA PORTILHO 439986898 PROFESSOR I

32 INGRID RAQUEL SALES CESÁRIO 52.972.483-2  PROFESSOR I

33 ANA MARIA GOUVEIA COLOMBO 14573027x PROFESSOR I

34 AURORA RODRIGUES PEREIRA CARDOSO 357087112 PROFESSOR I

35 STEFANIE MARIA BORRO PASCOAL 297335054 PROFESSOR I

36 ROBERTA SOARES LIPINSKI 280745473 PROFESSOR I

37 PAULA VELOSO DA SILVA 443582117 PROFESSOR I

38 ANTÔNIO DE PÁDUA GALVÃO DOS SANTOS 431907882 PROFESSOR I

39 TALITA BRANDÃO BARBOSA 419782953 PROFESSOR I

40 ANDREIA SOARES VERIDIANO 431876101 PROFESSOR I

41 STELLA MARIS MATHIAS DI GIOVANNI 329415128 PROFESSOR I

42 DÉBORA MILENE BENTO SILVA 469817665 PROFESSOR I

43 CLEUSA FRANCISCA TEIXEIRA BASSALOBRE 167697900 PROFESSOR I

44 ROSANGELA CARVALHO DE OLIVEIRA 204136908 PROFESSOR I

45 ANA LUCIA FASSURA VICENTE 18119185-4 PROFESSOR I

46 ADRIANA VILLARINHO DE LIMA 1228136 PROFESSOR I

47 PAULA ROBERTA SANTOS 238301667 PROFESSOR I

48 KELLY CRISTINA DE OLIVEIRA 277836220 PROFESSOR I

49 ANA PAULA FERREIRA DE SOUZA DOS SANTOS 309312024 PROFESSOR I

50 KELI CRISTINE SILVA 22662062-1 PROFESSOR I

51 RENATA COLLI 273982898 PROFESSOR I

52 MARIZA DA CONCEIÇÃO ALVES DOS SANTOS 48514265XSP PROFESSOR I

53 PAMELLA CRISTINA ANICETO 33716661-4 PROFESSOR I

54 MARIA JÚLIA FERNANDES BIFFI 37520487.8 PROFESSOR I

55 MARIA APARECIDA DA SILVA TORRES 19206223 PROFESSOR I

56 GISELE APARECIDA DA SILVA 258493768 PROFESSOR I

57 MARISSOL BRANDALISE DA MOTA 279369566 PROFESSOR I

58 VANESSA ROMUALDO VENANCIO COSTA 429734657 PROFESSOR I

59 QUESIA LETICIA DA SILVA NASCIMENTO 447090380 PROFESSOR I

60 LETICIA MARIOTI MACHADO SANTOS  47257646X PROFESSOR I

61 TAMARA BORGES SACHETTO 475675691 PROFESSOR I

62 RAIANY ANTUNES MARTINS SILVA 605341734 PROFESSOR I

63 VIVIANE FELIZARDO PEIXOTO 492935488 PROFESSOR I

64 SHEILA CRISTINA OLIVEIRA VIEIRA 2024237436 PROFESSOR I

65 MARILENE BORGES MULLER 5101306636 PROFESSOR I

66 ALINE CRISTINA HEDER PERDIGÃO 263783686 PROFESSOR I

67 ANDREA CRISTINA MIRANDA DE ARAUJO 167838842 PROFESSOR I

68 ANDREIA SIMOES COSTA 237510388 PROFESSOR I

69 RENATA LOPES LONGATTO 268954379 PROFESSOR I

70 ALINE KÁTIA BARBOSA PONTES PINHEIRO 50072356-4 PROFESSOR I

71 ROGERIA GAMA DE ANDRADE 292123310 PROFESSOR I

72 GISELE CARDOSO COSTA 419858325 PROFESSOR I

73 THAÍS DE SOUZA SANTOS 451250813 PROFESSOR I

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183

VS.8

74 BIANCA DOS SANTOS FERNANDES  489099397 PROFESSOR I

75 ROSELI APARECIDA BAGATIN 19396109 PROFESSOR I

76 EDILENE SOARES COUTINHO SANTIAGO 185848011 PROFESSOR I

77 ILZA MARQUES FELIZARDO PEIXOTO 191152560 PROFESSOR I

78 NEIDE PEREIRA FRANCO DE BRITO 278715369 PROFESSOR I

79 ELISANGELA DE FREITAS ARAUJO AMANN 280487514 PROFESSOR I

80 ANA MARIA BEZERRA ALVES ALBUQUERQUE 379111809 PROFESSOR I

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

CLASS NOME RG CARGO

1 DIANA FERREIRA DA SILVA 273120657 001- PROFESSOR I

1 LAIS PENA DA SILVA 444199275 001- PROFESSOR I

PROFESSOR II - CIÊNCIAS

CLASS NOME RG CARGO

1 SUZI AKAMINE 18353378-1 PROFESSOR II - CIÊNCIAS

2 LILIAN GOMES RAMOS 441738989 PROFESSOR II - CIÊNCIAS

PROFESSOR II - FÍSICA

CLASS NOME RG CARGO

1 EDUARDO SANTOS CARVALHO 1198255991 PROFESSOR II - FÍSICA

2 VERA LUCIA BORGHETTI FERREIRA 12951335 PROFESSOR II - FÍSICA

PROFESSOR II - INGLÊS

CLASS NOME RG CARGO

1 MAYRA DA COSTA TOLEDO 342099887 PROFESSOR II - INGLÊS

2 NATALY BALBINO ROCHA 424540095 PROFESSOR II - INGLÊS

PROFESSOR II - MATEMÁTICA

CLASS NOME RG CARGO

1 JAQUELINE BARRETO DE MENEZES GONÇALVES 328882148
PROFESSOR II -
MATEMÁTICA

2 ROGÉRIO JOSÉ GONÇALVES 180366890
PROFESSOR II -
MATEMÁTICA

3 CASSIANO FREZE COSTA 102140134
PROFESSOR II -
MATEMÁTICA

4 JONAS DA SILVA 309789096
PROFESSOR II -
MATEMÁTICA

5 WLADIMIR CARVALHO ROJO 293230286
PROFESSOR II -
MATEMÁTICA

PROFESSOR II - PORTUGUÊS

CLASS NOME RG CARGO

1 ALICE CEZAR MONTI ROLIM 346818461
PROFESSOR II -
PORTUGUÊS

2 ERICK OLIVEIRA DA SILVA 393733609
PROFESSOR II -
PORTUGUÊS

3 TALITA YOSIOKA COLLACIO 421120599 PROFESSOR II -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183

VS.8

PORTUGUÊS

4 MICHEL DE CASTRO SOUSA 344585712
PROFESSOR II -
PORTUGUÊS

5 EUDIANE GONÇALVES DE PAULA 17759761
PROFESSOR II -
PORTUGUÊS

6 THAIS MILENA BARBOSA CARAPIÁ 479087064
PROFESSOR II -
PORTUGUÊS

PROFESSOR II - QUÍMICA

CLASS NOME RG CARGO

1 JOSÉ LOPES NETO 423659923 PROFESSOR II - QUÍMICA

PROFESSOR II - EDUCAÇÃO ESPECIAL/INCLUSIVA

CLASS NOME RG CARGO

1 MARCIA MARIA NASCIMENTO BAPTISTA DUARTE 172589009

PROFESSOR II -
EDUCAÇÃO
ESPECIAL/INCLUSIVA

2 BRUNA DO NASCIMENTO 447177734

PROFESSOR II -
EDUCAÇÃO
ESPECIAL/INCLUSIVA

3 VANEIDE PEREIRA DE MOURA SILVA 520720209

PROFESSOR II -
EDUCAÇÃO
ESPECIAL/INCLUSIVA

4 SANDRA SOUZA TORRES 335530473

PROFESSOR II -
EDUCAÇÃO
ESPECIAL/INCLUSIVA

5 DANIELLE AMARANTE MARTINS 477299799

PROFESSOR II -
EDUCAÇÃO
ESPECIAL/INCLUSIVA

6 ROSANA DIAS VENTURA E SILVA 25237504-x

PROFESSOR II -
EDUCAÇÃO
ESPECIAL/INCLUSIVA

7 ADILSON DOS SANTOS NASCIMENTO 250578189

PROFESSOR II -
EDUCAÇÃO
ESPECIAL/INCLUSIVA

8 SHEILA CARDOSO LOPES MARQUES 307969472

PROFESSOR II -
EDUCAÇÃO
ESPECIAL/INCLUSIVA

9 LUCIANA TEREZA DO NASCIMENTO 20.556.165-2

PROFESSOR II -
EDUCAÇÃO
ESPECIAL/INCLUSIVA

10 ELAINE GARCIA DUARTE MESSIAS 35253938-0

PROFESSOR II -
EDUCAÇÃO
ESPECIAL/INCLUSIVA

11 JULIANA DE OLIVEIRA 456463318

PROFESSOR II -
EDUCAÇÃO
ESPECIAL/INCLUSIVA

12 JÉSSICA DE OLIVEIRA MAZELLI 420216844

PROFESSOR II -
EDUCAÇÃO
ESPECIAL/INCLUSIVA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183

VS.8

 PROFESSOR II - ESPECIALIZADO EM DEFIC. VISUAL

CLASS NOME RG CARGO

1 NATÁLIA CRISTIANE ZARAMELO DE CAMPOS  40.179.161-0

PROFESSOR II -
ESPECIALIZADO EM
DEFIC. VISUAL

2 SUZANA MARIA REINALDO DA SILVA 11375114X

PROFESSOR II -
ESPECIALIZADO EM
DEFIC. VISUAL

CARGO QTD
VAGAS

QTD CONVOCADOS

PROFESSOR I   55 80
PROFESSOR II - CIÊNCIAS 1 2

PROFESSOR II - FÍSICA 1 2

PROFESSOR II – INGLES   1 2
PROFESSOR II - MATEMATICA  3 5
PROFESSOR II - PORTUGUÊS 4 6
PROFESSOR II - QUIMICA 1 1
PROFESSOR II –ESPECIALIZADO EM ED.ESPECIAL 8 12
PROFESSOR II –ESPECIALIZADO EM DEF VISUAL 2 2

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no Centro de Formação de

Professores Miguel Arraes (Secretaria de Educação), situado na Rua Rio Branco, 183-
Centro, Mauá/SP, para providências de escolha de vagas, de agendamento do exame
médico e de entrega de documentos, munidos de cópias simples e acompanhados dos
originais dos documentos abaixo relacionados e conforme o cronograma de
convocação e com 15 (quinze) minutos de antecedência:

a. Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos
exigidos para o exercício do cargo; e

b. Certidão e/ou declaração emitida pelo órgão competente, em que conste cargo,
função ou emprego público exercido naquele órgão, horário de trabalho
(inclusive H.T.P.C.), para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou
emprego público, inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício.

c. Documento de Identificação com foto;
d. Certidão de nascimento e/ou casamento;

2. Cronograma de convocação:

CRONOGRAMA

PROFESSOR I - CLASS 01 AO 80 DIA 07/03/2017 09:00

PROFESSOR II  DIA 07/03/2017  14:30

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

PROFESSOR I – CLASS 01 AO 02 DIA 07/03/2017 09:00

3. O exercício dar-se-á até 15 de março de 2017, não havendo prorrogação do exercício
sob qualquer pretexto.

4. A convocação em número superior às vagas oferecidas ocorre em razão da
possibilidade de desistência.  Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a
oportunidade de escolha de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183

VS.8

perderá o direito, de acordo com a sua classificação, de assumir vagas que vierem a
surgir dentro do prazo de validade do processo seletivo simplificado.

5. Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será
permitida, em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto.

6 . Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados,
os mesmos deverão assinar termo de desistência e serão eliminados do processo.
7. A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificados,

obedecendo rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos, sendo que os
mesmos serão chamados nominalmente, utilizando-se, para tal, a lista de classificação
final do processo seletivo simplificado.

8. A escolha de vaga por procuração será permitida mediante a entrega do respectivo
instrumento de mandato, com autorização específica para escolha de vaga, com firma
reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A
procuração ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá.

9. O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas
remanescentes, por ordem de classificação, após o último candidato presente para o
horário.

10. O não comparecimento para a atribuição no dia e horário mencionado implicará na
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado.

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha.

Prefeitura do Município de Mauá, 24 de fevereiro de 2017.

Fernando Coppola
Secretário de Educação